
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   144    Del  30-10-18

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: COSTITUZIONE PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore
12:15, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO A
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to DR. BONOMO DOMENICO

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 30-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che in data 10/10/2018 è stato acquisito al Protocollo del Comune n. 6284 ’Avviso di
fissazione dell’udienza preliminare per il giorno 15/11/2018, con allegata richiesta di rinvio a giudizio
relativo al procedimento penale R.G.N.R n. 7281/2017 nei confronti di xxxxxxxxxxx , per i reati a
questo ascritti di cui all’art, 640 comma 2, n 1 c.p. dettagliatamente elencati nel medesimo
provvedimento;

RILEVATO che, come si evince dal sopra detto provvedimento, questo Comune risulta essere parte
offesa in persona del Sindaco  p.t.,;

RISCONTRATA l’opportunità di costituirsi in giudizio, nel predetto procedimento penale, al fine di
tutelare i diritti e gli interessi dell’Ente;

RITENUTO necessario autorizzare il Sindaco pro tempore a promuovere la costituzione di parte civile
del Comune di Colledara nel procedimento penale RGNR n. 7281/2017;

RITENUTO quindi, conferire incarico in tal senso ad un legale, per la difesa degli interessi di questo
Ente nel procedimento di che trattasi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo
Unico O. EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

AD UNANIMITA’ di voti espressi nei modi di legge,

DELIBERA
DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;

DI PRENDERE ATTO dell’Avviso di fissazione dell’udienza preliminare per il giorno 15/11/2018, con
allegata richiesta di rinvio a giudizio, acquisito al Protocollo del Comune n. 11258 in data 10/10/2018
, relativo al procedimento penale R.G.N.R n. 7281/2017/ nei confronti di xxxxxxxxx, , per i reati a
questo ascritti di cui all’art, 640 comma 2 n. 1 c.p.  dettagliatamente elencati nel predetto
provvedimento;

DI STABILIRE, per i motivi di cui in narrativa, la costituzione di parte Civile nel procedimento penale
c/ xxxxxxx imputato del reato di cui all’art., 640 comma 2 n. 1 c.p., giusto Avviso acquisito al
Protocollo del Comune n. 6284 in data 10/10/2018;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della  necessaria procura ad litem nelle forme e con i
poteri più ampi per la tutela delle ragioni del Comune;

DI CONFERIRE mandato al Responsabile del servizio per porre in essere tutti gli atti necessari e
conseguenti per la nomina del legale;

DI DICHIARARE, con apposita votazione unanime, la presente Deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° del Testo Unico O.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo
n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 30-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 31-10-18                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 30-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


